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A korábbi vezetést választották újra
Kecskemét Nem változott az elnök és az öt alelnök személye a vármegyei kamarában
Az október 8-i kamarai kül-
döttgyûlésen megválasz-
tották a következõ négy év 
kamarai tisztségviselõit. 
2024–2028 között is Gaál 
József és korábbi alelnökei 
vezetik a Bács-Kiskun Vár-
megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara szervezetét.

BARTA ZSOLT

Októberben, a kamarai kül-
döttgyûlésen megválasztot-
ták a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
(BKMKIK) vezetését. A követ-
kezõ négy évben is a korábbi 
elnök, Gaál József vezeti a szer-
vezet munkáját. Nem változott 
az alelnökök személye sem. 
A küldöttgyûlés újabb idõszak-
ra szavazott bizalmat Kurdi 
Viktor általános alelnöknek, 
Sziráki Szilárd ipari alelnöknek, 
Slonszki Attila kereskedelmi al-
elnöknek, Tasi László kézmû-
ipari alelnöknek, illetve dr. Ren-
ner Tamás oktatási és képzési 
alelnöknek.

A rendezvényen a BKMKIK 
elnöke még a választás elõtt 
összefoglalta a vármegyei szer-
vezet négyéves munkáját. Az 
elõadását az általános gazda-
sági helyzet ismertetésével 
kezdte. Említette a Covid–19 
járvánnyal együtt járó gazda-
sági nehézségeket, az azt kö-
vetõ inflációs helyzetet, majd 
kitért a 2022-es energiaválság-
ra is, illetve kiemelte azokat a 
kormányzati intézkedéseket, 
amelyeket a gazdasági krízis 
negatív hatásainak a tompítá-
sára hozott az ország vezeté-
se. Szólt az orosz-ukrán háború 
által okozott gondokról, a zöld 
átállásról, az e-kereskedelem 
térhódításáról is.

A nehézségekre reagálva 
a területi kamarák – köztük 
a BKMKIK is – összegyûjtöt-
ték a vállalkozók javaslatait, 
kéréseit, amelyeket a Magyar 
Kereskedelmi és Iparkamara 
összefogott, és a kormány elé 
terjesztett. Ezek alapján több 
lépésben is olyan döntéseket 
hozott Magyarország Kormá-
nya, amelyek könnyítették a 
vállalkozások és a dolgozók 
munkavégzéseinek feltétele-
it. Ilyenek voltak például a köz-
ponti bértámogatás rendsze-
rének bevezetése, a munkába 
járás költségének a megdup-
lázása, a home office munka-
végzés kialakításának lehetõ-
sége is.

A gazdaság újraindítása ér-
dekében új Széchenyi Kártya 
konstrukciókat is bevezettek. 
Elhangzott, hogy Bács-Kiskun 
vármegyében a kamara közre-
mûködésével 2021-tõl 2024. 
szeptember végéig 7 813, a 

Széchenyi Kártyához kapcso-
lódó, kedvezményes kamattá-
mogatású hitelszerzõdést kö-
töttek a vállalkozók, összesen 
185 milliárd 355 millió forint 
értékben.

A kamara négy év alatt 232 
szakmai, 31 testületi és 30 kul-
turális rendezvényt szervezett 
a vállalkozók számára. Ezek 
között voltak például adószak-
mai napok, online kereskedel-
mi képzések, kiberbiztonsági, 
energiabeszerzéssel kapcsola-
tos tájékoztatások, a környe-
zetvédelmi termékdíj és az EPR 
rendszer változásairól szóló 
ismertetõk is. A szakmai tájé-
koztatást színesítette a Mo-
dern Vállalkozások Programja 
is. Több külkereskedelmi ren-
dezvényt is tartottak az évek 
során. Ezek egyike például 
érintette a Brexit utáni Nagy-
Britannia és az EU közötti új 
kapcsolathoz történõ alkalmaz-
kodás szempontjait. A kamara 
kecskeméti székházában arab, 
kanadai, svéd, osztrák, francia, 
német, török gazdasági szak-
emberek is megfordultak, akik 
a gazdasági nyitás bõvítésének 
a lehetõségérõl tájékoztatták 
a kamarai meghívott üzletem-
bereket.

Az idén egy országos kama-
rai projekt keretében a „Szö-
vetségben a vállalkozókkal” 
címmel több kistérségben jól 
ismert szakemberek tartottak 
elõadásokat.

Gaál József szólt arról is, 
hogy a BKMKIK intenzív kom-
munikációt folytat a közösségi 

médián, illetve a televízión, rá-
dión és az újságokon keresztül. 
Megemlítette, hogy az idén is 
megrendezték a hagyományos 
kamarai bált, és augusztus-
ban 16. alkalommal szervez-
ték meg a Hírös Vacsorát közel 
800 résztvevõvel Kecskemé-
ten. Ennek a bevételébõl a jól 
tanuló, szakmát tanuló diákok 
kapnak anyagi támogatást.

Szólt a szakképzésrõl is, 
megemlítette, hogy a duális 
képzésben a kamara fontos 
szerepet játszik, az idén is több 
százan írtak írásbeli elõdöntõs 
anyagot a Szakma Kiváló Tanu-
lója Versenyen. A négy év alatt 
a Szakma Sztár Fesztiválon a 
vármegyei diákok 11 arany, 12 
ezüst, és 13 bronzérmet sze-
reztek.

Az elnöki beszámoló után az 
MKIK országos elnökségére 
pályázó két személy, Parragh 
László és Nagy Elek programját 
hallgathatták meg a küldöttek.

Parragh László elmond-
ta, 2012 és 2020 között egy 
kellemes, csendes, nyugodt 
idõszak volt, ezt követõen jöt-
tek a nehézségek, köztük a 
Covid–19, az orosz–ukrán há-
ború, az energiaválság. Mit le-
hetett tenni a magyar gazda-
ságnak, amely nem rendelkezik 
nyersanyaggal vagy energiafor-
rásokkal? – tette fel a kérdést 
Parragh László. Japán, Kína és 
az arab országok felé is nyitni 
kell a jelenlegi kapcsolatokon 
kívül. Beruházási semlegesség-
rõl beszélt, megemlítette, hogy 
elõbb-utóbb Oroszország is 

visszatér a piacokra. Hangsú-
lyozta, hogy erõteljes alkalmaz-
kodásra van szüksége a gazda-
ságnak, a kkv-k erõsítését meg 
kell kezdeni. Olyan új támogatá-
si politika kell, amely egy forint 
beruházáshoz egy másik forin-
tot tesz. Össze kell kapcsolni a 
jegybanki és a fiskális politikát. 
A kamarai rendszernek a piaci 
szereplõk és a kormány közötti 
híd szerepet kell felvállalnia.

Parragh László kihívója a 
Budapesti Kereskedelmi és 
Iparkamara elnöke, Nagy Elek 
volt, de õ megbetegedett a 
kecskeméti rendezvény elõtt, 
így a programját Pintér-Péntek 
Imre, a Gyõr-Moson-Sopron 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara elnöke ismertet-
te. A kamarai rendszer megújí-
tására szólított fel, amelynek 
a középpontjában a vállalko-
zóknak kell lenni. A program 
szerint a területi kamarák jó 
tapasztalatainak az átvétele 
lenne fontos. A munkaintenzív 
szakmák világa lezárult, és a 
tudás-technológia-intenzív világ 
szakaszába léptünk. A tudás-
alapú döntés képességen mú-
lik, hogy ki is lesz a gyõztes az 
elõttünk álló években. Ehhez 
kell a kamarai rendszernek is 
alkalmazkodni. A célok között 
említette a kamarai hálózati 
rendszer szakmai tudásának 
összekapcsolását, az erõs, ki-
egyensúlyozott, szakmai alapú 
kormányzati kapcsolatok kiépí-
tését. A kamarai rendszernek 
egységes szolgáltatási szintet 
kell adnia minden területen.

A következő négy év vezetőiről döntöttek a szavazás során a küldöttek

A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
tisztségviselői 2024–2028 között
Név Cégnév Tagozat
Elnök:
Gaál József Szimikron Kft. ipari

Általános alelnök:
Kurdi Viktor BÁCSVÍZ Zrt. ipari

Ipari alelnök:
Sziráki Szilárd Budamobil-Cargo Kft. ipari

Kereskedelmi alelnök: 
Slonszki Attila Plan Zrt. kereskedelmi

Kézműipari alelnök:
Tasi László egyéni vállalkozó kézműipari

Oktatási és képzési alelnök:
Dr. Renner Tamás Renner Zrt. ipari

Elnökségi tagok:
Ballus Tivadar Gábor Botond Kft. ipari
Bíró Attila Knorr-Bremse Fékrendszerek Kft. ipari
Dr. Gyovai Viola BIOLA Biokozmetikai Kft. ipari
Herczeg Antal Herczeg és Társa Kft. ipari
Kaldenekker Sándor Kalfém Kft. ipari
Dr. Kovács András Horváth Építőmester Zrt. ipari
Tercsi Miklós Ékisz Kft. ipari
Végh Tamás T.E.T.T. Mérnökiroda Kft. ipari
Petőné Fazekas Irén egyéni vállalkozó kereskedelmi
Halmosi Zoltán Duna Vendéglátó Kft. kereskedelmi
Héjja János Peki Invest Kft. kereskedelmi
Hodován László Kígyós Csárda Kft. kereskedelmi
Tormási Attila Tormási Kft. kereskedelmi
Barcziné Kissebestyén Ilona egyéni vállalkozó kézműipari
Kotán Katalin egyéni vállalkozó kézműipari
Kovács László Zoltán egyéni vállalkozó kézműipari

Név Cégnév Tagozat
Ellenőrző Bizottság tagjai:
Dalmadi Imre Audiszk Kft. ipari
Makra Tibor Uniturn Kft. ipari
Szabó László István OTP Bank Nyrt. kereskedelmi
Vágóné Balla Eszter Alföld Pro-Coop Zrt. kereskedelmi
Molnár Károlyné egyéni vállalkozó kézműipari

Etikai Bizottság tagjai:
Csatosné Harmati Erika Csatos és Társa Kft. ipari
Héjja János Peki Invest Kft. kereskedelmi
Vargáné Balázs Mária egyéni vállalkozó kézműipari
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Bácskai Napot tartott 
az iparkamara Baján
Baja Kitűnő bácskai termékeket mutattak be a kiállítók
A minõségi bácskai termékek 
bemutatóját a Bácskai Kultúr-
palotában rendezték meg ok-
tóber 5-én, a 12. Bácskai Na-
pon. A Bácska név Európában 
fogalom, sikeres hagyomá-
nyokkal rendelkezik.

MÁRTON ANNA

A Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
évrõl évre bemutatkozó lehe-
tõséget kíván adni minden 
olyan bácskai vállalkozásnak, 
amely fontosnak tartja ter-
mékeit megmutatni, és üzleti 
kapcsolatait tovább építe-
ni. A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
Kiváló Bácskai Termék díját 
ünnepélyes keretek között 
vették át a díjazottak, akik 
egy éven át csomagolásaikon, 
termékeiken feltüntethetik a 
védjegyet.

A pályázatokat egy szak-
mai díjbizottság bírálta el, és 
engedélyezte a védjegyhasz-
nálatot.

Zsigó Róbert, Baja és tér-
sége országgyûlési képviselõ-
je, miniszterhelyettes beszé-
dében köszönetet mondott a 
szervezõknek és a termelõk-
nek, a bácskai termékek elõ-
állítóinak, akik itt, a Bácská-
ban azért dolgoznak, hogy jó 
minõségû hazai, bácskai élel-
miszerek kerüljenek a csalá-
dok asztalára. Külön gratulált 
a díjazottaknak, és minden-
kit arra kért, hogy vásárolja a 
helyi termékeket, ezzel is se-
gítve, hogy mindig legyenek jó 
minõségû bácskai termékek.

Dr. Bari Bernadett Baja pol-
gármestere köszöntõjében 
szintén hangsúlyozta a bács-
kai termelõk munkájának fon-
tosságát. Megemlítette az Al-
végi Piac jelentõségét is, ahol 
helyi civilek és vállalkozók se-
gítségével életre hívták Baja 
egyik városrészében az Alvégi 
Termelõ és Kézmûves Piacot. 
Itt a helyi termelõkkel család-
tagként köszöntik egymást, 
akik közül többen a Bácskai 
Napon is jelen vannak.

– Azt gondolom, hogy a he-
lyi termelõket, a helyi közös-

ségeket meg kell becsülnünk 
és erõsítenünk a továbbiak-
ban is – fogalmazott dr. Bari 
Bernadett. Sok erõt és kitar-
tást kívánt a vállalkozóknak 
ahhoz, hogy az akadályokat 
minél könnyebben legyõzhes-
sék, továbbfejlesztve szol-
gáltatásaikat, termékeik mi-
nõségét, ezzel is öregbítve a 
bácskai termékek hírnevét.

Rajzpályázatot is hirdetett 
a Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara ba-
jai képviselete a gyermekek 
körében, akik szintén a 12. 
Bácskai Nap rendezvényén 
vehették át a díjakat.

Harti Imre bajai õstermelõ 
méhész az akácmézzel érde-

melte ki a Kiváló Bácskai Ter-
mékdíjat. Lapunknak hang-
súlyozta: minden méhészeti 
terméknek van valami pozitív 
hatása, a méz mellett viasz-
gyertyák készítésével is fog-
lalkozik.

– A legtöbb dolgot mi, mé-
hészek egymástól tanuljuk, 
másrészt meg a szakirodal-
makból, a külföldiekbõl is, 
amelyek gyógyászati kutatá-
sokra támaszkodnak. A vi-
aszgyertyáknak is van pozitív 
gyógyhatása, mégpedig az 
asztmásoknak, akik légzé-
si nehézségekkel küszköd-
nek, nagyon jó. Az akácméz 
mellett vegyes virágmézet 
és napraforgómézet kínálok. 

Ezek mellett városi virágmé-
zet, azaz tavaszi virágmézet 
is. Bent, a kertemben van pár 
méhcsalád, õk termelik meg. 
Attól tavaszi, hogy a városban 
sokkal hamarabb indul meg a 
növények élete, mint a határ-
ban, mert itt melegebb van. 
Nem csak egynemû virágok-
ból gyûjtenek a méhek, ha-
nem a kis gyümölcsöskertek-
ben a gyümölcsfa virágokból, 
és a háziasszonyok díszkert-
jeiben a díszkerti virágokból 
is. Ezek nagyon sokfélék, de 
korlátozott mennyiségben 
vannak jelen – mondta la-
punknak Harti Imre, aki két ki-
vétellel minden Bácskai Nap 
rendezvényen részt vett.

Új elektromos 
midibusz
BAJA Bemutatták a Ganz új 
elektromos midibuszát. A 
cseh-magyar koprodukció-
ban készült GANZ-SOR EBN8 
nevû jármû prototípusa Baján, 
GINOP Plusz pályázati felhívás 
támogatásával született meg. A 
nyolc méter hosszú, alacsony-
padlós jármû 45 utast tud szál-
lítani, hatótávja 300 kilomé-
ter. A busz hajtását, valamint a 
szoftvert magyar szakemberek 
fejlesztették ki, a kocsiszekrény 
Csehországból érkezett. A Ganz 
Transelektro Közlekedési Be-
rendezéseket Gyártó Kft. töltõ-
berendezéseket is kifejlesztett.

Új csarnokot 
adtak át
KECSKEMÉT Elkészült a Panat-
toni és a KEPI közös fejlesz-
tése a Kecskemét Prémium 
Ipari Parkban. Átadták ugyan-
is a nemzetközi tulajdonú ZF 
Chassis Modules Hungary új, 
16.600 négyzetméteres, csúcs-
technológiájú gyártócsarnokát. 
Az üzem gyártóterületén elsõ 
és hátsó tengelymodulokat 
gyártanak elektromos jármû-
vek számára. A termelési folya-
mat során nem keletkezik helyi 
CO2-kibocsátás, az épületet 
pedig elektromos hõszivattyúk-
kal fûtik.

Ösztöndíjat kapott 
a viseletkészítő
KISKUNHALAS Szabó Árpád 
halasi viseletkészítõ a Magyar 
Mûvészeti Akadémia ösztöndí-
jasaként folytatja tanulmányait 
a jövõben. A hároméves mûvé-
szeti alkotómunkát támogató 
ösztöndíjra tízszeres volt a túlje-
lentkezés. – Hálás vagyok a le-
hetõségért, és izgatottan várom 
az elõttem álló mûvészeti kihí-
vásokat – mondta a tehetség.

Szakmai találkozó 
Mélykúton
MÉLYKÚT Környezettudatos 
tisztítás-technológiai megoldá-
sokról és egészségtudatos pro-
fesszionális termékekrõl szólt 
a Mélykúton megtartott szak-
mai találkozó. A szervezõk a 
balotaszállási székhelyû Ladó-
Rec Kft., az Assist-Trend Kft., 
az Assist-Trend Tisza Kft. és a 
Magyar Piszke Papír Kft. voltak. 
Az elõadók kiemelték az ESG-t, 
mint a környezetvédelem, a tár-
sadalmi felelõsségvállalás és 
a vállalatirányítás új keretrend-
szerét.

Hírsáv

A szakemberek képzése egyre fontosabb
Kecskemét Építőipari Ágazati Fórumot rendezett a vármegyei iparkamara

Ágazati szakmai fórumot 
rendeztek a napokban 
a Bács-Kiskun Várme-

gyei Kereskedelmi és Iparka-
mara kecskeméti székházában 
építõipari vállalkozók számá-
ra. Köszöntõjében Ördög Dóra 
szakképzési igazgató egyebek 
mellett arra hívta fel a figyel-
met, hogy a szakemberhiány 
érzõdik az ágazaton belül min-
denhol. Építõipari munkásnak 
tanulni nem túl népszerû ide-
haza, például bádogost találni 
manapság egyre nehezebb, 
ezt a szakmát ugyanis alig vá-
lasztják a diákok. Ma bádoggal 
dolgozni pedig teljesen más, 
mint a szüleink idején volt. Ör-

dög Dóra egy értékes gyakorlat-
ra hívta fel a figyelmet. Egy jól 
ismert cég támogatja idehaza 
Bács-Kiskunban is a mester-
képzést. Biztosítja a fém alap-
anyagot a gyakorlathoz, így 
tavaly 21-en kezdtek neki a 
képzésnek, akik közül 19-en 
teljesítették a követelményeket.

A kamara szakképzési igaz-
gatója Naderi Zsuzsannának, 
az Építõipari Ágazati Készség-
tanács elnökének adta át a 
szót. Az elõadó hangsúlyozta, 
hogy a munkaerõ egyre drá-
gább lesz idehaza, mert egyre 
kevesebben dolgoznak az épí-
tõiparban. Aki ott dolgozik, an-
nak a képzettsége idõrõl idõre 

gyarapszik, a továbbképzések 
során pedig az ismeretei szé-
lesednek. A kérdés az, hogy az 
új információk folyamatos be-
fogadására alkalmas munka-
társakat képes-e a jelenlegi ok-
tatási rendszer kinevelni. Mint 
mondta, egy paradigmaváltás 
kellõs közepén vagyunk. Ahogy 
fogalmazott, 5 éven belül a ma 
betölthetõ építõipari munkakö-
rökhöz szükséges képességek 
40 százaléka kicserélõdik. Az 
oktatási rendszernek is át kell 
alakulnia. Egy érdekes megjegy-
zést tett, szociológusokat idéz-
ve: jelenleg a 21. századi diáko-
kat 19. századi iskolákban 20. 
századi pedagógiai módszerek 

alapján képeznek. Ezt kell meg-
változtatni, mondta az elnök 
asszony.

Az elõadót Kovács László 
Zoltán, a Szobafestõ, Mázo-
ló, Tapétázó Országos Ipar-
testület alelnöke követte, aki 
Az építõipar legkeresettebb 
szakmájának helyzete itthon 
és nemzetközi kitekintésben 
címmel tartott ismertetõt. Vé-
gül a Nemzeti Építésgazdasági 
Stratégia bemutatása, valamint 
a Karbonsemleges technoló-
giák alkalmazása az építõipar-
ban címmel Kárpáti József, az 
ÉVOSZ-MAKÉSZ környezettuda-
tos építési tanácsadója kötötte 
le a hallgatóság figyelmét. B. Zs.Naderi Zsuzsanna, az Építőipari Ágazati Készségtanács elnöke Fotó: B. Zs.

A bajai Harti Imre akácméze Kiváló Bácskai Termékdíjat kapott Fotó: Márton Anna

Hogyan érinti 
a fenntarthatósági 
jelentésírás 
a kis- és 
középvállatokat?

Még 2023 végén, a 
2023. évi CVIII. szá-
mon Magyarországon 

elfogadásra került az ESG tör-
vény (környezeti, társadalmi 
és vállalati irányítási) törvény, 
amely a fenntartható finanszí-
rozás és az egységes vállalati 
felelõsségvállalással össze-
függõ környezettudatos, tár-
sadalmi és szociális szempon-
tokat szabályozza. Az elõírás 
jelentõs változásokat hoz a 
fenntarthatóság és a válla-
latok társadalmi felelõssége 
terén.

A törvény célja, hogy elõse-
gítse a fenntartható fejlõdést, 
valamint azt, hogy növelje a 
transzparenciát a vállalatok 
mûködésében. A törvény elõ-
írásai a környezeti hatások, 
a társadalmi felelõsség, és a 
vállalati irányítás szempontjai 
szerint épülnek fel. A vezetési 
struktúrák és folyamatok át-
láthatóságát, valamint etikai 
normáit is kiemeli a törvény, 
amely az uniós irányelvek-
nek megfelelõen szabályoz-
za a fenntarthatósági jelen-
tésközlést, de mint köztudott, 
csak a nagyvállalatok számá-
ra kötelezõ ennek elkészíté-
se a következõ években. A 
nagyvállalatoknak azonban 
leányvállalataik és beszállító-
ik fenntarthatósági tevékeny-
ségeit is át kell világítaniuk. A 
kis- és középvállalatok így be-
szállítóként érintettek lesznek 
a fenntarthatósági jelentés-
közlésben, de számukra a je-
lentéstétel nem kötelezõ.

Az ESG törvény hatása a 
kisvállalkozások számára kü-
lönösen fontos, mivel több 
területen hozott változáso-
kat. Az egyik az, hogy beszál-
lítóként be kell számolniuk 
környezeti hatásaikról, ami új 
dokumentációs kötelezettsé-
geket jelenthet. A társadalmi 
felelõsségvállalás egyre in-
kább elvárássá válik, így a kis-
vállalkozásoknak is meg kell 
mutatniuk elkötelezettségü-
ket ezen a téren. Kiemelendõ, 
hogy a kisvállalkozásoknak 
különbözõ támogatásokra is 
lehetõségük nyílik fenntartha-
tósági projektjeik megvalósí-
tása során.

Tan Attila fenntarthatósági 
menedzsernek a témával kap-
csolatos cikke megtalálható a 
www.bkmkik.hu oldalon.
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Tájékoztató 
a vagyonkezelési 
jogviszonyról

A bizalmi vagyonkeze-
lés egy olyan speciális 
jogviszony, amelynek 

célja, hogy a vagyonrendelõ 
vagyontárgyaiból egy önál-
ló vagyontömeg jöjjön létre, 
amelyet a vagyonrendelõ a 
vagyonkezelõre ruház át, a 
vagyonkezelõ pedig kötele-
zi magát, hogy a saját ne-
vében, de a vagyonrendelõ 
által kijelölt kedvezménye-
zett javára kezeli azokat. 
A jogintézménynek számos 
elõnye van, többek között 
családjogi, öröklési jogi, adó-
jogi szempontból. Az adó-
jogi elõnyök közül azonban 
tavaly egy lényeges elem 
kikerült: 2023. szeptember 
12-tõl ugyanis az eredetileg 
adó- és illetékmentes va-
gyonrendelés adókötelessé 
vált, amennyiben az átadott 
vagyonelemek piaci értéke-
lésére került sor. Korábban 
ugyanis, amennyiben ezen 
értéken belül a vagyon ér-
tékesítésre került, akkor az 
ellenérték adómentesen ki-
adható volt kedvezménye-
zettnek. A módosítás ezt az 
adózási kiskaput zárta be 
azzal, hogy adókötelessé tet-
te a felértékelés révén elért 
vagyonnövekményt. A jog-
alkotó azonban a 2023-as 
õszi adócsomaggal puhí-
tott a szigoron. 2023. dec-
ember 30-ától az szja-tv. új 
65/C.§-a szerint a felérté-
keléssel történõ vagyonren-
delés továbbra is adóköte-
les értékesítésnek minõsül, 
ugyanakkor tényleges adó-
fizetési kötelezettség csak 
akkor merül fel, ha a felér-
tékeléssel érintett vagyon-
tárgyat, vagy a helyébe lépõ 
vagyonelemet a vagyonren-
delést követõ öt éven belül 
kiadja a vagyonkezelõ a ked-
vezményezettnek. Ez egyben 
világossá teszi a jogalkotói 
elvárásokat: a kedvezménye-
zettek részére történõ adó-
mentes tõkekiadás akkor 
illik bele a rendeltetésszerû 
joggyakorlás elvébe, figye-
lembe véve a jogviszony cél-
ját is, ha a vagyonelemeket 
legalább öt éven keresztül a 
kezelt vagyonban tartják. Ez 
egyben igazodási pont lehet 
minden bizalmi vagyonkeze-
lés számára. A Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara Gazdasági Ablak 
címû lapjának olvasóit dr. 
Csonka Péter közjegyzõ tájé-
koztatta.

A kémiai biztonságról
Kecskemét Az előadás-sorozat novemberben folytatódik
A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkama-
ra a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kormányhivatal Kecskeméti 
Járási Hivatalának Népegész-
ségügyi Osztályával közösen 
elõadás-sorozatot indított a 
kémiai biztonság tárgyköré-
ben. A vállalkozások jelentõs 
része használ fel valamilyen 
vegyszert, amelynek a napi 
kezelése, tárolása nem min-
dig történik biztonságosan és 
szakszerûen.

BARTA ZSOLT

A tájékoztatókat Süveges Me-
linda közegészségügyi-járvány-
ügyi felügyelõ, a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kormányhivatal 
Kecskeméti Járási Hivatal 
Népegészségügyi Osztályá-
nak munkatársa tartja. Az elsõ 
elõadás során a szálláshe-
lyek szakembereinek tartott 
ismertetõt. A fórumon elhang-
zott: 10 éve látja el a kémi-
ai biztonság elsõfokú szak-
mai felügyeletét, és sajnos a 
tapasztalatok alapján szinte 
minden ellenõrzésen találnak 
hiányosságokat. A vegysze-
rek nem megfelelõ áttöltése/
tárolása jelentõsen megnö-
veli a balesetek/mérgezések 
kockázatát. Mint fogalmazott, 
a vállalkozások nem ismerik 
kellõ mértékben a kémiai biz-
tonsági kötelezettségeiket, 
illetve a vonatkozó jogszabá-
lyokat. Ezek közül a legfonto-
sabb az a törvény, amely külön 
foglalkozik a kémiai biztonság-
gal (2000. évi XXV. törvény a 
kémiai biztonságról), de ter-
mészetesen emellett még sok 
egyéb hazai és uniós rendele-
tet is figyelembe kell venniük a 
tevékenységet végzõknek.

Mondanivalója elején defini-
álta, hogy mit is jelent a kémiai 
biztonság. Ahogyan fogalma-
zott, ez egy rendkívül összetett 
és nehéz szakterület, amely 
magába foglalja és nyomon 
követi a vegyi anyagok teljes 
életútját, illetve az ennek so-
rán bármilyen szerepkörben 
érintett szereplõket, azaz a 
gyártótól a végfelhasználó-
kig mindenkit. A legfõbb cél 
az emberi egészség védel-
me és a környezet biztonsá-
gának biztosítása. A kémiai 
biztonság egyik legfontosabb 
alapvetése, hogy egy adott te-
vékenységhez az azonos célra 
alkalmas veszélyes anyagok, 

illetve veszélyes keverékek kö-
zül lehetõség szerint mindig a 
kevésbé veszélyes alternatívát 
kell választani. Ha egy szállás-
hely választhat egy úgyneve-
zett biológiailag lebomló tisz-
títószer és egy hagyományos 
tisztítószer között, akkor aján-
latos az elõbbit használni – fo-
galmazott az elõadó.

Arra is kitért, hogy gyakran 
találkoznak azzal a – törvény 
által egyébként tiltott – jelen-
séggel, hogy a még fel nem 
használt vegyszereket példá-
ul ásványvizes vagy üdítõita-
los flakonba töltik át és úgy 
használják fel. Azt ajánlotta, 
ha lehet, mindig az eredeti 
csomagolásukban használják 
fel a vegyszereket, ugyanak-
kor kitért arra is, hogy a na-
gyobb kiszerelésben megvásá-
rolt vegyi termékeket hogyan 
lehet szabályosan áttölteni 
kisebb kiszerelésû flakonok-
ba. A vegyszerek tárolásával 
kapcsolatosan a szakember 
elmondta, hogy az lehetõleg 
külön szekrényben vagy helyi-
ségben, az illetéktelenek elõl 
elzártan történjen.

Süveges Melinda közegés-
zségügyi-járványügyi felügyelõ 
októberben egy második elõ-
adást is tartott Kémiai bizton-
ság a szépségiparban címmel. 
Elõadása elején most is hang-
súlyozta, hogy a vállalkozások 
rengeteg teendõjük mellett 

nem mindig fordítanak elegen-
dõ idõt a kémiai biztonsághoz 
kapcsolódó elõírások betar-
tására. Ezért is fontos, hogy 
minél többen megismerjék a 
vonatkozó elõírásokat, illetve 
a lehetõségek keretein belül 
átadják az információkat más 
vállalkozóknak. A szépségipar 
képviselõinek széles a palettá-
ja, a vegyipari termékek hasz-
nálata elkerülhetetlen a fertõt-
lenítés, a takarítás, a textília 
mosás esetében is, mely anya-
gok szakszerû felhasználása 
és tárolása egyaránt figyelmet 
kíván.

Az elõadó kiemelte a fod-
rászokat, ahol például a haj-
szõkítõk (hidrogén-peroxid) 
használata kíván fokozott 
odafigyelést, de felhívta a fi-
gyelmet a tetováló festékek 
használatára vonatkozó új elõ-
írásokra is.

Süveges Melinda közegés-
zségügyi-járványügyi felügye-
lõ lapunknak elmondta, hogy 
a korábban idézett kémiai 
biztonsági törvény mellett az 
alábbi négy, uniós kémiai biz-
tonsági rendeletet is fontos is-
merniük a tevékenységet vég-
zõknek.

1. A vegyi anyagok regisztrálá-
sáról, értékelésérõl, engedé-
lyezésérõl és korlátozásáról 
(…) szóló ún. REACH rende-
let (1907/2006/EK),

2. Az anyagok és keverékek 
osztályozásáról, címkézé-
sérõl és csomagolásáról 
(…) szóló ún. CLP rendelet 
(1272/2008/EK),

3. A veszélyes vegyi anyagok 
kivitelérõl és behozatalá-
ról szóló ún. PIC rendelet 
(649/2012/EU),

4. A biocid termékek forgalma-
zásáról és felhasználásá-
ról szóló ún. BPR rendelet 
(528/2012/EU).

Egy egymásra épülõ 4 alkalmas 
elõadás-sorozat keretében ok-
tóber 30-án általánosságban 
bemutatásra került a kémiai biz-
tonság, november 6-án a REACH 
és PIC rendeletekrõl, november 
13-án pedig a CLP rendeletrõl 
lesz tájékoztató fórum a keres-
kedelmi és iparkamara kecske-
méti székházában. A sorozat vé-
gül november 26-án egy biocid 
vonatkozású nappal zárul majd. 
Az elõadásokat azoknak a vállal-
kozásoknak ajánljuk, amelyek 
vegyi anyagokkal, illetve veszé-
lyes anyagokkal/keverékekkel 
végeznek tevékenységet, így el-
sõsorban az importõrök, expor-
tõrök, gyártók, elsõ forgalomba 
hozók, forgalmazók, továbbfel-
használók, illetve a végfelhasz-
nálók részére egyaránt hasznos 
információk fognak elhangzani. 
Természetesen a felsorolt sze-
replõket segítõ szakembereket 
is várja az iparkamara.

A kamarák szerepéről kaptak tájékoztatást
Kecskemét A vállalkozók vármegyei érdekképviseleti rendszere novemberben lesz harmincéves

A kamarai rendszer törté-
netérõl és a BKMKIK mû-
ködésérõl hallgattak meg 

elõadást azok a kecskeméti egye-
temisták, akik az idei szemeszter 
elején felvették a Kamara a vál-
lalkozásokért elnevezésû kama-
rai tárgyat az órarendjeikbe.

Sipos Zsolt, a Bács-Kiskun Vár-
megyei Kereskedelmi és Iparka-
mara (BKMKIK) titkára fogadta 
a Neumann János Egyetem hall-
gatóit a szervezet kecskeméti 
székházában, és rögtön egy törté-
nelmi áttekintéssel kezdte. Mint 
mondta, 1850-re tekint vissza a 
kamarai rendszer története, ame-
lyet a szocializmusban megszün-
tettek. Bács-Kiskunban 1994-ben 

hozták létre újra a szervezetet, 
amely november 5-én lesz 30 
éves. Elõadásában Sipos Zsolt is-
mertette a vállalkozók szervezetét 
szabályozó 1994. évi XVI. számú 
törvényt. Az akkori kötelezõ tagsá-
gi rendszer egy változással 2000-
ben megszûnt, ma már az ipari és 
kereskedelmi kamarák önkéntes 
alapon mûködnek. Jelenleg 23 
területi szervezet mûködik, ame-
lyek ernyõszervezete a Magyar 
Kereskedelmi és Iparkamara. 
Alapvetõ feladatok között emlí-
tette a kis- és középvállalkozások 
érdekeinek képviseletét. Ezek a 
gazdasági egységek ugyanis a ha-
zai dolgozók mintegy 70 százalé-
kának adnak munkát. A kamarai 

rendszer a bürokratikus ügyinté-
zés csökkentését is célul tûzte ki, 
ennek pozitív eredménye, hogy 
például egy nap alatt lehet vállal-
kozást indítani, ugyanakkor egyéb 
területeken van még lehetõség 
rugalmasabbá tenni a rendszert. 
Fontos feladatként nevezte meg a 
beruházások támogatását. Ezzel 
kapcsolatban Sipos Zsolt meg-
említette a KAVOSZ évtizedek 
óta jól mûködõ Széchenyi Kártya 
rendszerét. A legolcsóbb vállalko-
zói hitelek itt érhetõek el, jelenleg 
3,5 százalékos kamattal. A ka-
mara támogatja a hazai tõkekivi-
telt, segít a vállalkozók terheinek 
csökkentésében, illetve lobbizik 
a cégek érdekében. Szólt arról is, 

hogy miként is épül fel a kamara 
szervezete, amelyben a küldött-
gyûlés és az elnökség határoza-
tainak végrehajtását a kamarai 
apparátus végzi. A BKMKIK önál-
ló tulajdonú székházzal rendel-
kezik Kecskeméten, Kalocsán és 
Kiskunhalason, Baján pedig bé-
relnek egy helyiséget. A vármegye 
négy városában mûködik tehát a 
képviselet.

Farkas Krisztina Anna, a pénz-
ügyi ismeretek oktatója tartott 
tájékoztatót a hallgatóknak. A vál-
lalkozások számára fontos üzleti 
tervrõl beszélt. Kiemelte, hogyan 
is kell a pénzügyi tervet elkészíte-
ni, valamint szólt a finanszírozási 
formákról is. B. Zs.

Süveges Melinda közegészségügyi-járványügyi felügyelő tartott előadást a vállalkozók számára Fotó: BKMKIK

Külföldi üzleti 
ajánlatok magyar 
cégeknek

Az alábbi üzleti ajánla-
tokról Tóth Anita, a 
Bács-Kiskun Várme-

gyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara külügyi és kül-
kereskedelmi vezetõje a 
76/501-508- as vagy a 
70/702-8401-es telefonszá-
mon ad felvilágosítást.

Egy portugál kkv nyitott 
arra, hogy fejlessze termé-
kei és szolgáltatásai kataló-
gusát, illetve, hogy egy má-
sik cég termékeinek vagy 
szolgáltatásainak kereske-
delmi ügynökeként mûköd-
jön, vagy akár egy másik 
cég termékeinek forgalma-
zójaként is eljárjon kereske-
delmi megállapodás kere-
tében.
(BRPT20240927018)

Egy vezetõ egészségügyi 
technológiai vállalat, amely 
a légzõszervi ellátás forra-
dalmasítására összponto-
sít, keresi a befektetõket és 
kereskedelmi partnereket 
zászlóshajó termékéhez, 
egy mesterséges intelligen-
cia alapú sztetoszkóphoz, 
amely lehetõvé teszi a tüdõ- 
és szívhangok pontos és va-
lós idejû megfigyelését ott-
honi környezetben. 
(BRPL20240826004)

A cég jelenleg bõvül, és 
olyan csomagolósort keres, 
amely friss és fagyasztott 
gyümölcsöket is képes ke-
zelni. Gyártókat keresnek 
hideg tároló egységekhez 
(0–4 °C és –18 °C), rak-
tárakhoz, IQF berendezé-
sekhez, gyümölcs- és zöld-
ségfeldolgozó gépekhez, 
valamint kulcsrakész gyü-
mölcslégyártó berendezé-
sekhez. 
(BRRO20241002006)

Egy jól megalapozott fém-
feldolgozó cég és fémkom-
ponensek beszállítója Svéd-
országban, amely a vágási 
megmunkálásra, lemez-
megmunkálásra, hegesz-
tésre, lézerhegesztésre, 
hõkezelésre, 3D nyomtatás-
ra, összeszerelésre és nem 
destruktív vizsgálatra speci-
alizálódott, alvállalkozókat 
keres a megmunkálás és 
hegesztés területén.
(BRSE20240924014)

Egy lengyel cég európai 
beszállítót keres rugalmas, 
mûanyag szellõzõcsövek-
hez, amelyeket a hazai pia-
con szeretnének felvenni a 
kínálatukba.
(BRPL20240802007)

Kecskeméti egyetemisták egy csoportja a BKMKIK székházában



Kiállítás a munka világáról, 15. alkalommal
Kecskemét Az idei évben 59 alkotó 256 alkotását értékelte a zsűri a fotópályázaton

Amunka világa címmel 
nyílt fotókiállítás a Bács-
Kiskun Vármegyei Ke-

reskedelmi és Iparkamarában, 
Kecskeméten. A tizenötödik 
alkalommal megrendezett tár-
laton az idén 59 alkotó 256 ké-
pét értékelte a zsûri, amelyek 
közül 40-et választottak ki be-
mutatásra.

A megnyitón Gaál József ka-
marai elnök méltatta az ese-
ményt. Hangsúlyozta, hogy 15 
évvel ezelõtt szervezték meg az 
elsõ ilyen pályázatot. Az elmúlt 
évek során több százan, mint-
egy 3000 alkotással neveztek 
a kamara felhívására. A pályá-
zat célja bemutatni egy pillana-
tot a létrehozás folyamatából. 

Maga a munkás a tudásával je-
lenik meg a képeken, amelyek 
egyszeri és megismételhetet-
len pillanatot örökítenek meg.

Ezt követõen Gaál József 
átadta a szót Kecskés Berta-
lannak, a Kecskeméti Fotókör 
vezetõjének, aki szintén elisme-
rõ szavakkal illette a kiállítást. 
Hangsúlyozta, hogy õ maga 
fémipari mérnök, így a lelké-
hez azok a képek állnak közel, 
amelyek fémekkel foglalkoznak. 
Megemlítette, hogy a képi világ 
érzelmi világot is átad a nézõ-
nek. Az alkotások azokat a min-
dennapi embereket mutatják 
be, akiket szinte rejtve kellett a 
fotósoknak megközelíteniük. 
A kiállításon többek között meg-

jelennek a darus építõk, az ipari 
alpinisták, a kereskedõk, a fém-
megmunkálók is. A régi szak-
mák képviselõi éppúgy látható-
ak, mint az új, fiatal hivatások 
szakemberei. A tárlat kiváló, hi-
ányérzete nincs, mondta Kecs-
kés Bertalan.

Ezt követõen került sor az elis-
merések átadására. A kamarai 
zsûri elsõ díját Göldner Tiborné 
Lendület címû fotója nyerte. 
A második helyezett Csomós 
Nándor Napnál is fényesebb 
címû alkotása lett. A harma-
dik díjat Méhes Miklós Seprûs 
walzer címû képe kapta. A dönt-
nökök különdíját pedig Tóth-
Szögi Zsuzsanna Pityókás ke-
nyér címû képe nyerte el. B. Zs.
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Tanácsokkal látták el 
a diákokat a kiállításon
Kecskemét A BKMKIK Ágazati Kalauza nagyon jó tájékozódást biztosít

A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kormányhivatal 21. alkalom-
mal rendezte meg a – célzot-
tan az általános iskolák 7–8. 
osztályos tanulóinak szóló – 
Pályaválasztási Kiállítást. Az 
október 18–19-i eseményen, 
Kecskeméten, a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara standdal várta a 
gyerekeket.

BARTA ZSOLT

A következõ hónapokban dõl 
el, hogy hová is adják be a 
jelentkezéseiket a nyolcadi-
kos diákok. A Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi Ka-
mara (BKMKIK) évek óta te-
vékenyen részt vesz abban a 
folyamatban, amely segíti az 
iskolaválasztást a tanulók-
nak. A „Jövõd a tét!” Pályavá-
lasztási Kiállításon, amelyet 
Kecskeméten október 18-án 
és 19-én rendeztek meg, a ka-
mara munkatársai is várták a 
diákokat. A kiállításon 40 is-
kolából közel 4300 diák vett 
részt, akik elsõsorban a tér-

ség középfokú oktatási intéz-
ményeivel és cégeivel ismer-
kedhettek meg, de emellett 
tájékozódhattak a továbbta-
nulási lehetõségekrõl is.

Bársony Istvánnal, a Bács-
Kiskun Vármegyei Kereske-
delmi és Iparkamara vezetõ 
pályaorientációs tanácsadó-
jával beszélgettünk a ren-
dezvényen. Mint mondta, a 
BKMKIK öt év óta adja ki az 
Ágazati Kalauzt, amely a vár-
megye egyetlen papír alapon 
is megjelenõ középfokú pálya-
választási kiadványa. Erre a 
rendezvényre is elhozták ezt 
a papír alapú kiadványt. Az 
anyag ugyanakkor elérhetõ 
a www.bkmkik.hu honlapon 
is és a Bács Pályaválasztás 
Facebook-oldalon is. A kama-
ra célja ennek az összeállítá-
sával az volt, hogy minél több 
gyereknek és szülõnek segít-
senek eligazodni a középfokú 
oktatási lehetõségek között.

– Hoztunk a tanulóknak 
izgalmas pályaorientációs já-
tékokat is, valamint szimulá-
torok segítségével folytathat-

tak egy XXI. századi interaktív 
pályaorientációs tevékeny-
séget. A fiatalok megtapasz-
talhatták, hogy egy ilyen gép 
segítségével milyen lehet tar-
goncát vezetni, vagy hogyan 
is lehet egy gépjármûvet le-
festeni. Számos szülõnek és 
gyereknek a kérdésére is vá-
laszoltunk a két nap során – 
mondta Bársony István.

Hogy milyen kérdéseket tet-
tek fel az érdeklõdõk? A he-
tedikes diákok inkább csak 
ismerkedtek magával a pálya-
választás tematikájával. Õk a 
pályaorientációs kvízjátékot 
tanulmányozták, próbálták ki, 
amelynek a megfejtésében 
mi segítettünk. Így megismer-
hették az iskolatípusokat és 
az ágazatokat a játékon ke-
resztül. Azt az információt is 
megtudhatták, hogy milyen 
iskolatípuson keresztül vezet 
az út a felsõoktatásba, vagy 
milyen is az ösztöndíj rend-
szer. A pályaorientációs kvíz-
játék, mint egy katalizációs 
rendszer, úgy mûködik. Ter-
mészetesen olyan diákok is 

odajöttek a kamara standjá-
hoz, akik konkrét kérdéseket 
tettek fel, azaz különbözõ is-
kolákra kérdeztek rá.

A szülõk inkább péntek 
délután és fõleg szombaton 
érkeztek. Számukra tanács-
adás keretében megadtuk a 
tippet, honnét is lehet infor-
mációt szerezni, illetve konk-
rét javaslatokat is adtunk az 
érdeklõdõknek. Bár a gim-
náziumoknak a mai napig 
van egy töretlen népszerûsé-
ge Bács-Kiskunban, mégis 
érezhetõ, hogy felzárkóztak 
melléjük a technikumi kép-
zések. Sajnos a három éves 
szakképzõ iskolai képzések 
továbbra sem kapják meg azt 
a figyelmet, mint amekkorá-
ra szükség lenne. Ha így ha-
ladunk, akkor pár év múlva 
nem lesz ács, bádogos vagy 
akár kõmûves. A diákok kö-
zött nagyon sok olyan tanuló 
volt, aki a gépjármûipar iránt 
érdeklõdött – mondta végül 
Bársony István, a kereskedel-
mi és iparkamara pályaorien-
tációs tanácsadója.

Találja meg 
munkavállalóit 
a ROMUSZ 
segítségével!

A Bács-Kiskun Várme-
gyei Kereskedelmi és 
Iparkamara és a Roma 

Munkavállalók Szervezete, 
a ROMUSZ díjmentes foglal-
koztatói workshopokat szer-
vez munkáltatók részére. Az 
együttmûködõ partnerek meg-
ismerhetik a romák foglalkoz-
tatására irányuló társadal-
mi innovációs programot, és 
díjmentesen használhatják a 
ROMUSZ munkaerõpiaci szol-
gáltatásait. Azok a munkál-
tatók, akik igénybe veszik a 
ROMUSZ által felkínált lehe-
tõséget, segítséget kapnak a 
munkaerõ-toborzásban és ki-
választásban. A workshopra 
jelentkezõ munkaadóknak a 
szervezet biztosítja a mun-
kaszocializációs folyamatot, 
valamint a foglalkoztatásra 
irányuló felkészítõ képzést a 
leendõ dolgozó részére, segí-
tik a munkaerõ-kiajánlást, az 
utazás, szálláshely és bérjelle-
gû támogatások feltárását és a 
pályázásra való felkészítést, és 
a munkáltatói munkaerõpiaci 
igény felmérést. Mindezeket 
díjmentesen kínálja a ROMUSZ 
a munkáltatók részére.

Ez a felhívás 2024. szep-
tember 1. és 2025. február 28. 
közötti idõszakra biztosít lehe-
tõséget workshopok megva-
lósítására. A workshop jellegû 
programra bármely munkálta-
tó díjmentesen jelentkezhet az 
info@romusz.eu e-mail-címen. 
Részletes tájékoztatás a www.
bkmkik.hu kamarai oldalon ol-
vasható.

A workshop a ROMUSZ ré-
szérõl az OFA – „Társadalmi 
felzárkóztatás elõsegítése a 
foglalkoztatás területén” elne-
vezésû munkaerõpiaci pilotpro-
jekt keretében kerül megren-
dezésre.

Új workshop: 
online marketing 
feketén-fehéren 
a kamarában

Hol tart ma az online 
marketing? Hogyan 
változnak a marketing 

eszközök? A legaktuálisabb 
információkat lehet megismer-
ni a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkama-
ra által szervezett Az online 
marketing nem csak a nagyok 
játszótere, avagy online mar-
keting feketén-fehéren címû 
workshopján. A könyvbemu-
tatóval egybekötött rendez-
vényen az elõadó Laczkó 
Balázs, minõsített Google Ads-
szakértõ lesz. A résztvevõ vál-
lalkozásvezetõk megtudhat-
ják majd, hogy kinek érdemes 
használnia az online marketin-
get, hogy melyek annak a nap-
jainkban is hatékony eszközei, 
és hogy miként lehet mûködõ 
stratégiát alkotni. A gyakorla-
ti buktatókat sem kerülik ki 
az elõadáson, valamint a jövõ 
várható marketing eszközeit is 
meg lehet majd ismerni a mes-
terséges intelligencia tükré-
ben. Azok számára is hasznos 
lesz a november 18-i kamarai 
rendezvény, akik webshopot 
szeretnének létrehozni, és azt 
sikeresen mûködtetni a mai ki-
élezett versenyhelyzetben úgy, 
hogy nem kizárólag a marke-
tingre figyelnek. A Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara kecskeméti szék-
házában megrendezendõ, in-
gyenes workshopra november 
15-ig lehet jelentkezni a www.
bkmkik.hu oldalon.

A Petőfi Népe és a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
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A vármegyei iparkamara standjánál Bársony István, a BKMKIK vezető pályaorientációs tanácsadója és kolléganője, Pappné Bense Judit 
tájékoztatták a diákokat Fotó: Barta Zsolt

Kecskés Bertalan és Gaál József elnök között Göldner Tiborné, akinek fotója nyerte az első díjat Fotó: B. Zs.
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